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SOBRAL MEMORIA DE CALCULOPREFEfTURA
t

SECRETARY DA INFRAESTRUTURA

&CONTRATAljSO DE EMPRE9A ESPECIALIZADA NA REFORMA, AMPLtftgAO E REVITAUZAÿAO NO PREOIO PARA INSTALAÿAO DO CENTRO DEEDUCApAa INFANTIL DO DISTRITO DECAIOCAOBJETO

¥DISTRfTO DE CAIOCA - MUNlCiPIO DE SOBRALVCELOCAL:

/
sENG. RESP.: WISLEY GUlMARAES CAM1LO PARENTS CREA -336235-CEDATA: 25/0212022

C6DIC0 DESCRIQAO VAWAVEISITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

mm m'mmsmmmm SUBTOTAL ifL10p.WLi

SERVjgOS ADMINISTRATES DE APOI0 NO CANTEIRO DE 08RAS 100.00 100.00

mssnnISMHiillMill iim*
PLACADAOBRA 1,00 3.00 2,00 e.oo

*>ÿ» UBS®mm mmsilllit: 6-00SUBTOTAL-
ALMOXARlFADO 6.00 6,00

1111mmK1
j» v£*ir.<

>!;=:•«
•an-,:wm» SUBTOTALc;;±ARG.!;rc. «,00

REFEITORIO FUNCIONARIOS 1,00 6.00 18,003.00

I

wmmmmmsmmmmMmimm “
QTO. ;co»PR. UK.

I
SUBTOTAL im \i

SANITARIO FUNCIONARIOS 6.00 3.00 16.001.00

Sfe7&28fi& SB: tXy: U .4.

SUBTOTAL 100.$Si i

INSTALA?AO SAAE 1.001,00

— « an, : HimZ1.7i.v-' ".r-: »; SUBTOTAL» »
tiV. iV,1.

INSTALAQAO ENEL 1.001,00

m}&ÿ.**% i.":m - Ill SUBTOTAL ,.00
•'I'-.PV

sfiai'ffi.>•:2.14- . .s K*-
fvih'j&E

INSTALACAO ESGOTO SAAE 1.001.00

1111Billilg SUBTOTAL 'iyiyiiOd. pi:ft wmmxm- :•* % •*< %ÿ*.'•:

1.001.00LlCENQA AMBIENTAL

Wiftyi

w-jiN*?»; -V - 1V;:
SUBTOTALm v :saSS?-*ifil >

GSS.29 598.29SERVigOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO NO CANTEIRO DE OBRAS

— - ill!vMmmmmmmmmm: SÿNrliT*.ÿ?
'54tÿC1fS«OEMOUuAb Aes.::'

«v!-

0,790.15 2.801.00 1.69PAREDE SALA DOS PROF.

2.30 0,21Q.SO 0.151,00PORTA PA60

0.242,301,00 0,70 0,15PORTAPA70

1,240,15 2.301,00 3,59PAREDE BANHEIRO

1.802.00 0.15 1.205,00JANELAJV200

0,490.901,80 0.152.00JANELA JV180

a,060.1s 2,102.00 0.10EXTRAS P/ PORTAS

0.060.25 0,15DEMOLIQOES EXTRAS PIPORTAS 2.00 0,BO

Qii&lli — m*
'V"£- I,.•44.4.u

•::w!S«CUty!>r~ M2 s'tiStbtAt!Y\-t:

30,242.00 15.12BANHEIRO PISO

68,1617.04 2.002,00BANHEIRO PAREDES

1,201,20 1,001.00LAVAT6RIO NO INFANTIL V

r>
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SECRETAR1A DA INFRAESTRUTURA

£L_CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA,AMPUAQAO E REVITALIZAQAO NO PRÿDIO PARA INSTALAQAO DO CENTRO DE EDUCAQAO INFANTIL DO DBTRTTO DE CAIOCAOBJET0

rDISTRITO DE CAIOCA - MUNldPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

’*V-
ENG. RESP.: WWLEYGUIMARAE8 CAMILO PARENTE CREA -336235-CEDATA: 26/02/2022 y

s
y

VARlAvEISC6DOO DEQCRIQAOFTEM UNID SUBTOTAL TOTAL

immWBBsmmmmt1- A / •VS«

q«Vjis,ssirneamwmIPil -iZ'.te'jib!i!swmmi%mwf< wl* X'

SUBTOTAL n>°p
,W,*;V

SANITARIOS 4.00 4.00

CHUVEIROS 6,00 6,00

LAVATQRIO NO INFANTIL V 1,00 1.00

m$3®& V.$&
Si-AtTLC1047 iron?-3.* COMPR. SUBTOTAL 5ÿ0

STfaHK&i ><- ;

COBOG6 EXISTENTE 2.00 2.00 1.35 5.40

IspREfl#-• i.!QTO. :
’Imm COMPft LARG ALT, VOLi SUBTOTAL 17*7-;

•:

1.00 4.89 4*9ITEM 3.1

ITEM 3.2 1,00 0,07 99,60 6.97

0,50 5.0010.00ITEM 3.3

fTEM 3 4 1.00 0,15 5,40 0,81

ri'j 1
VAX' VAVA/ %•: \V W 'AX'VAN *s v!lX'*'N.A,; §§®

.I•.: :.VL* •; CMi\
SUBTOTAL Xifii.\ri‘s-i<

1.00 17.67 17.67VOLUME DO ENTULHO

ill mmxmmmmmmmmsm fc'ici iH" > •: & USiiii SUBTOTALmmmmmm VOL mmm;>v>:

1.00 17.67 17.67VOLUME DO ENTULHO

SUBTOjAt 1«>*»j&cSdrai’Tÿ M2 am' COMPS.4,1 V

i'.'.L

49,911.00 17,83 2.80BANHEIRO NOVO

1.00 6.00 2.80 16,80PAREDE DTVIDINDO INFANTIL lE INFANTIL II

0.50 2.70JANELAS JV180 3,00 1.00

FECHAR COBOGO 2.00 2.00 1.35 5.40

1.20PORTA PA60 1.00 o.so 2.10

1.00 0.70 2.10 1.47PORTA PA70 :

CASA DE GAS 1.500,50 1,602,00

11.321.00 2,83 4.00FACHADA

mm LARG./i «ani h&- QTD.-.'L SUBTOTAL 1/MCOMRR, LA008*2
,L,*;

0,845.00 2,00 0.20 0,15 2,00J20G

2.00 0.312,00 2,60 0.20 0.15J180

1.00 0.041.00 1.40 0.20 0.15P60

3.00 1.50 0.20 0.15 1.00 0,14P70

0.101,70 0.20 0.15 1.002.00P90

mlilliis
r>'7]

lx ty

SUBTOTALCQMPR. Sti- »ÿ53

22.47OMSORIA DE GRANITO BANhElROS CRlANCAS 10.00 1,07 2,10

DIVIS6RIADE GRANITO BANHEIR05 NOVO 1.92 2,10 0,062,00

mmmm mrnm SUBTOTAL To;aoillw~ Oto: AREA4-4
2*

9.602,00 4.60NOVO BANHEIRO

0.001.00 0.60CASA DE GAS

I- 'iifins SUBTOTALLARG, 14»OTiL COMPR,MJ ALT-t
1,260.401,00 15.71 0.20NOVO BANHEIRO

giiiiigiiaa »6.Ills.i:

MZ
'V'Y

5.12NOVO BANHEIRO - FUNDAijAO 4.00 3,20 0,40

12,5715,71 0,801,00NOVO BANHEIRO - VIGAS

f?MMMIliswm.®miliilIiii
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V
SECRLTARiA DA INFRAESTRUTURA

CONTRATAÿAO DE EMPRESA ESPECIAL12ADA NA REFORHA, AMPLIAgAO E REVtTAUZA?AO NO PRSDJO PARA INS TALAgAO DO CENTRO DE EDUCA?AO INFANT1L DO DISTRITO DE CAtOC*OBJETO

&
DISTRITO DE CAIOCA - MUNIClPIO DE SOBRAUCELOCAL:

% .
ENG. RESP.: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA -336235-CE v-DATA: 25/02/2022

,r

VARIAVBSDESCRigAOCODKOITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

NOVO BANHEIRO •PILARES 4,00 1.20 3,90 13.72

NOVO BANHEIRO - VIGAS 1,00 15.71 0,80 12.57

msmwmmmmmmmmmmmm»s»®sjPlH8 SUBTOTAL
%:

** ** : •v ••':: • !mmm 3,«r;K:

NOVO BANHEIRO - FUNOAgAO 4.00 0.60 0,60 0.40 0.58

NOVO BANHEIRO - PILARES 4.00 0,30 0,30 3,90 1,40

NOVO BANHEIRO - VIGAS 2,00 15,71 0,15 0.4Q 1,89

mm. WMmmmmimmm MMm mmmmmmmmmmmmsgm M836Mmmm
"V**Wf At

SUBTOTALillfl xr.V:

NOVO BANHEIRO - PILARES 4,00 0,30 0,30 3,90 1,40

1.00 15.71 0,15 0.94NOVO BANHEIRO - VIGAS 0.40

'* '•/ •>*»% '\"f\. \

mmm mmsailMfes Msliiii SUBTOTAL £&ÿIBf;.JBiS
:{;».

NOVO BANHEIRO - FJNDAgAO 4,00 0.60 0,60 0,40 0,58

0.15 0.40 0.94NOVO BANHEIRO - VIGAS 1.00 15.71

mmmmmmmmmmiaBsm IKtfiSUBTOTALjHiiiaSffipgiiiiisanig 11181
'X'*

3f»,SO;

1.00 3,87 80,00 309.60VOL. CONCRETO

Ei&ggS?1BISfiliiiiiigi SUBTOTAL
uas?c-

SSMBSliiiii««*&
t*:

1.00 326.27 326,27EXTERNO

Illflfllf1ÿ iii- g:.AREAg lE-f'7'v.JJifi'i it S5S5:A<*+. >;V,L;

Ili/Sitf® SUBTOTALi¥®3Sg:y.x

2.00 15,12 30.24WC. CRIANQAS

9,60WC NOVO 2.00 4,80

1,00 17,40 17,40SALA DOS PROF.

pmmumm wm sa&9g sgsÿi v C~-

SUBTOTAL :i-i»s24
”:.v

:v',\.

SIwBal
*?

30,242,00 15,12WC. CRtANQAS

9.602.00 4,30WC. NOVO

1,00 17.40 17,40SALA DOS PROF

SjSpilpSSiillH**;A*r.;r*

mmmassadatfo
a-iu1.*'}*

mm
67.021,00 67.02RAMPAS JARDIM

Kivi. yUS<«l% Hill
>ÿ•-:..v <i t

QTD.dÿCOMWt, ALT. SUBTOTAL 4ÿ25-3

4.571.00 45,74 0.10RAMPAS JARDIM

mrnmSillliSl liiSSmu§iSteliiii!liiiNg <>*/

0.701,00 67,02 0,10RAMPAS JAROIM

liiai
•:xrv;rroijH&

itiStUV.’Ci:5iS/5idx;x? tllll1mimm
180,722.001.00 90,36PAREDES NOVAS

SUBTOTAL
iil-SgiFiP' fj" ®ll!iiiiv» /*"/ ••.

55,861.00 19.95 2,80 1,00BANHEIRO NOVO
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SECRETARY DA INFRAESTRUTURA

CONTRATAgAO DE EMPRE3A ESPEC1ALIZADA NA REFORMA. AMPLIAgAO E REVfTALEAgAO NO PRÿDIO PARA INSTALAQAO DO CENTRO DE EDUCAgAO INFANTIL DO DISTRITO DECAIOCAOBJETO

DISTRITO DECAIOCA - MUNlCfPIO DE SOBRAL/CELOCAL:
/

ENG. RESP.: W1SLEY GU1MARAES CAMILO PARENTE CREA - 336235 -CEDATA: 23/Q212022

DEBCRigAoC6EHGO VARIAVEISITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

-wmmmmmissill mm tWS's

AREADECHAPISCO 1.00 1B0.72 100.72

AREA DE EMBOQD -1.00 55.06 -55,66

SiSil!wsssssÿssmsssÿsÿsÿÿminmu COMPfi* ISISliiiiiiiiiiliiii*Ml
\BERgARtO 1.00 31.13 1.00 31,13

INFANTILI 1.00 23,61 1.00 23.61

INFANTIL II 1.00 23,64 1,00 23.64

INFANTIL lit 1.00 19.13 1.00 19.13:

INFANTJL IV 1.00 24,33 1,00 24.33

INFANTIL V 1.00 25.13 1.00 25.13

CORREDOR 1.00 70.43 1.00 70.43

iiitaas! mmma,ÿ 5§s?i

P a*
sfe&ass I21M01IPv-JALTiiOMRKS?

BERQARIO 1.00 31.13 1.00 31,13

INFANTILI 1.00 23.S1 1,00 23.511

INFANTIL II 1.00 23.64 1.00 23.64

INFANTIL III 1.00 19.13 1,00 19,13

INFANTIL IV 1.00 24.33 1.00 24.33

INFANTIL V 1,00 25.13 1,DO 25.13

CORREDOR 1.00 70,43 1.00 70.43

mm «mm ill!•J •f ,<r<
SUBTOTAL-QTP. t«,06i

BANHEIRO CRIANQA 1,00 95.42 95.42

BANHEIRO NOVO 1,00 65,88 55,66

TROCA DE CERAMtCA QUEBRADA 1.00 2,00 2,00

BANHEIRO DIRETORIA 1.00 1.60 1.68

Mismmmm anSi mmmISIIIBilllillllift ?1M.a» : -
-J

BANHEIRO CRIAN0A 1,00 95,42 95,42

BANHEIRO NOVO 1,00 55,86 55.86

TROCA DE CERAMICA QUEBRADA 1.00 2.00 2.00

BANHEIRO DIRETORIA 1.00 1,60 1,68

DEPpSlTO

i m

2,00 2.00 5,60

MBIPSliiiIBISiiiimmwrnrn............W -J* •ÿ•>•:••mmmmmmmmmmmmmmM
1.00 4,60 4.00BANHEIRO NOVO - TETO

SUBTOTALrfcJSsi*ISSSKillllpHli iffil ;8->3 :>'.HZMi

:ZM
i f.

MMr.\

hur •x

4.601.00 4,80BANHEIRO NOVO - TETO

wIzlmmjM §:Wym
mnmMisaimmmmmmmmmmBsm SigiIasi mmg«©s

43.301,00 43.30FACHADA

:

mmBililiiimm SUBTOTAL •if"«0j32:

450,321.00 437.20 1.03AJUSTE NACOBERTA

'i%1•{ '/ :'*XvXSiSiiiiaijlBMSilmamwzmmmmmcmmmmmmmmsismmmmmam
45.8744.34 1.031.00NOVO BANHEIRO

5r«Ill SilBTOtÿ fmm iMM ;i
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SOBRAL MEMORIA DE CALCULOPREFEITURA

\
SECRETARY DA INFRAE8TRUTURA

V'

CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPEC1ALIZADA NA REFORMA, AMPLIApAO E REVlTAUZA<?AO NO PREDIO PARA INSTALACAO DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DO DISTRITO DE CAIOCAOBJETO

35
r“ •

DISTRITO DE CAIOCA - MUNIClPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

l
ENG. RESP.; WISLEYGUIMARAESCAMILO PARENTECREA -338235-CEDATA: 25/02/2022

A

CODIGO DESCRIpAO VAR1AVEI8ITEM UNJD SUBTOTAL TOTAL

NOVO BANHEIRO 1,00 44.34 1.03 45.67

aÿiimmm issaiisstB pillIII! SUBTOTALmmMini
NOVO BANHEIRO 1.00 7.14 7.14

iiKUff mmPill.wf : . III!!mm a.....
NOVO BANHEIRO 1.00 7.14 7,14

CALHA DA FACHAOA (ONDE ESTAVA ACUMALANDO AGUA) 1.00 9.50 9.50

lllii mmmSm
AJUSTE NACOBERTA 1,00 46,62 46,62

1Hmam mmmmmiliaHIiftaisiiiammmmIC7X

PATIO COBERTO 1,00 95,33 1.03 90,24

jilliBI» Pim mill mmmWSm
PATIO COBERTO 1.00 95.3B 1.03 96.24

mm *7

“mmmKv.iKÿÿr. BIBifSIi6 ,1*GOMPR. mm.'.C'Oii
: s

PATIO COBERTO 1,00 10.B1 10,81

sisIMP mm MfiSiJJf: mmiaai
PATIO COBERTO 2,00 10.81 21.62

mmmmMmmmammmmmmmmm mmmmmmililiin ilfS v.

PATIO COBERTO -SAPATAS 6.00 1,20 1.20 1,50 12.86

IHi mmmztrjfizii&as'm mmwmmt?:
;: w w' *;qÿ3LARG. 1

PATIO COBERTO - SAPATAS 6,00 1.20 1,20 0,05 0.43

mm ;:-1;W5?i£3-;: iliyias
V <»

•> \.f •»".••• / WAV vv: . •# V. %. . '% •aiISi
PATIO COBERTO -SAPATAS 0,406,00 3.2D 7.60

llillfiliilBmmmmmmmmsmsammmmamMilsifiijeass 1111iiS:iw
PATIO COBERTO -PILARES 6.00 0.94 3.90 22.04

WSM Miiii Hjgilll iHpfa« M1*1
PATIO COBERTO - SAPATAS 6.00 0.80 0.80 0.40 1.54

PATIO COBERTO -PILARES 6.00 0.07 3,90 1.65

Hisaaiig mi.ill
/A >i >:mmSIP ssiiimmlif’.rl-AS?,hlu

,\A :: ‘ r;o /•.*»I’IS #x

6.00 0,07 3.90 1.65PATIO COBERTO -PILARES

mimmWm:* .~
•' V:lllllllIIR SUBltrff

1.540,80 0,80 0.406,00PATIO COBERTO - SAPATAS

' ' CQEF. 'T -nwm
:ÿ>$})

iliilips
mm: Hill

,T

I5M: S- lii<?;

319,001.00 3.19 100.00 ;PATIO COBERTO -VOL CONCRETO

'v,
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MEMORIA DE CALCULO \v.
PREFEITURA
tk<.II A'A’J* c-/> *4< M-* 0 •KV'U '<+>

SECRETARIA DA INFRAEETRUTURA

,33CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA. AMPLIAQAO E REVJTAUZAQAO NO PR£DIO PARA INSTALAQAO DO CENTRO DE EDUCAgAO INFANTIL DO DISTRITO DECAIOC AOBJETO

DISTRITO DE CAIOCA -MUNldPIO DE SOBRAL7CELOCAL:

ENG. RESP.: W1SLEY GUIMARAE5 CAMILO PARENTE CREA -336235-0EDATA: 25/02/2022 \ '

/

DESCKigAOITEM I : C6DK30 VARIAVEIS.....I.-'UNID SUBTOTAL TOTAL

«gii mi wmmM 'ÿ'XZfifs.

SUBTOTAL
;->v:; * ; : •% ;

BANHEIRO CRIANgA 4,00 4.00

mmmmmmsmmmmmmmmmmmmm111ainsSH!USmimiissi ;v*

BANHEIRO NOVO 4.00 4.00

fifgaiiiiÿ mwmsmwm i;

Sfii|£
t

* rÿ.r:

BANHEIRO NOVO 2,00 0,00 0.60 0.98

filliiftaai Hii mm iiI
2i

BANHEIRO CRIANgA ZOO 2,00

iSWMMPMMmm1111-
34ÿ'iTMi:iIlfi

•V. t*

•• (

BANHEIRO NOVO ZOO 2,00

1111mmm mmBilliiii’mmmSUBTOTALmm *SXr KSSttT;ÿ

BANHEIRO NOVO 4,00 4.00

BANHEIRO CRIANgA 4.00 4.00

iSH ii®1111, life lililfelllcsir

““

BANHEIRO NOVO 4.00 4,00

BANHEIRO CRIANGA 4.00 4.00

mmmmmmfflmimimmr •1m s 1 SUBTOTAL::
;

BANHEIRO CRIANgA 2.00 2X30

BANHEIRO NOVO 2,00 2,00

mmmmm HHmia*siapi :<
SUBTOTAL

:y*y;' :XN

LAVOTORIOP C D. 2.00 2.00

ISISIS§» Still 1111feiflslll HH111!iiiaii—i mu
BANHEIRO P C D. 2.00 2.00

Jammmm
BANHEIRO P.C.O.

iliasiiliiPiilllilfliliSS*
?«=-:ac<>;=:r-v:

r.

•ÿ•

“anaf'vf.

6.00 1,00 6,00

aimii wmwm. c0*p» SB iiii
3.80J180 4,00 1,60 0,50

ZOO 0.60 Z10 2,52P60

1.471.00 0,70 2,10P70

mmSSI 8UBT07AI-iisnaiijii
!

i1,00 3.00 2.50 7,50PA3DQ ;

1.261,00 0.60 2.10PASO

10,8010.00 0.60 1.80PATS0

0,501.00 1.00 0.50PA100

RJftifflSlilllBlmmm&m HilliSiSSIlm
1.472,100.701,00PA70
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MEMORJA DE CALCULOPREFEJTURA
SMCflll/fl* CIA Ih'JJAlSJBUlUH*

SECRETARIA OA INFRAESTRUTURA

!

CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA NA REFORMA, AMPLIAQAO E REVTTALIZAgAO NO PREDIO PARA INSTALA?AO DO CENTRO DE EDUCAgAO INFANTIL DO OISTAJTO OECAIOCAOBJETO

3VDPSTRiTO DE CAIOCA -MUNlCiPtO DE SOBRAUCELOCAL: >

ENG. RE5P.: W1SLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA -336235-CEDATA: 2S/02/Z0ZZ

N

y
COOKJO VARlAVEJSDESCRjgAOITEM OHIO SUBTOTAL TOTAL-------------?j*?.

ilS® 3S&'! jlaniiii
4'A**'*v

tkmiMig SUBTOTAL ?>w

PA300 1,00 1.00

PA70 1.00 1.00

•Jpb\
a* mm hiV:-ÿy 8UBT<?ÿg:il!Sjsay

PA70 2.00 0,80 2.00 2.40

mmmmm isa. m§{m< pJ&sps»99i!lsaSB mu
PAW 10,00 10.00

«*» IMSaap;H fsmiiiiill> -: p«0Wt0.7

JV200 4.00 2.00 o.eo 6,40

JV75 2.00 0,75 0,70 1,05

sails : m,- m PFIP*
•* •• >»-, ;c.>.~.

COMPR. ALTO;:-
'W.\- igai:HIS! smmki

JV200 4.00 2,00 0,80 6.40

JV75 2.00 0,75 0,70 1.05

xiUttf W&m
t : Z (•X!;C\(;££fcfK9ÿ*i SUBTOTALV 3*,12i. .ÿ1i

PA300 1,00 3,00 2,50 2.00 15.00

PA60 1.00 0.60 2.10 2.00 2.52

PASO 10.00 0.60 1,00 2.00 21.60

'®mttmm m- S
COMPR mmmmmiQTD. •

S-«f

P70 3,00 0,60 2,40

P60 1.00 0,70 0.70

P90 4.00 1.00 4,00

iom iffiiislft ZiikSJ'if-fe......Mif ft;ill§| 4ps,i»,SUBTOTAL1<i

JV200 5,00 2,10 10.50

JV1S0 2.00 1.90 3,B0

JV75 2.00 0.85 1,70

lliiiiiSliilti i®§®ailmiimmmrn nmmmm SUBTOTAL
:

::r-:rs;;r“

AREA DE REBOCO 1.00 124.06 124,86

1I1B1mmwmmmmmmmsmmsssm :1fc: .siliwri.
COMPR. SUBTOtAL

•if; if
li* M?*j<QTD;;;’;

.

AREA OE REBOCO 1.00 124.66 124.86

mmm m Ipilaggsifuiiiii -•

SUBTOTAL2SCOEF. 10SJ» g

AREA DE FORRO - BANKEIRO NOVO 1,00 10,20 10.20

AREA OE FORRO - DESPENSA 1.00 4.7D 4.70

RECUPERAgAO DE FORRO 1.00 314.52 30% 94.36

Mfjex buA8DEMAOsew
r« 4;cbÿ: mm?:C1615 SUBTOTAL 100ÿ6It Z<***-}10.4 i. •>:

«ÿ

AREA OE FORRO - BANHEIRO NOVO 1.00 10,20 10,20

AREA 0E FORRO - OESPENSA 1.00 4.70 4.70

RECUPERAQAO OE FORRO 94.361,00 314,52 30%
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SECRETARY DA INFRAE9TRUTURA

isCONTRATAQAO DE EMPRESA ESPEC1ALIZADA NA REFORMA, AMPLIAQAo E REVITAUZACAO NO PR £DIO PARA INSTALACAO DO CENTRO DE EOUCAQAO INFANTIL DO DISTRITO DE CAIOCAOBJETO

DISTRITO DE CAIOCA -MUNIClPIO DE SOBRAUCE

£ :LOCAL:

ENG.RESP.TWISLEYGUIMARAESCAMILO PARENTE CREA - 336236-CEDATA: 26/02/2022

VARIAVEIBCODIGO DESCRIQAOITEM UMD SUBTOTAL TOTAL

SSilHill iiiliil COMPO
‘ msm SUBTOTAL

INFANTILI 1.00 32,00 1,60 57.60

INFANTIL II 1.00 24.50 1.80 44.10

INFANTIL III 1,00 20,00 1,B0 36.00

INFANTIL IV 1.00 25.20 1.80 45.36

INFANTIL V 1,00 25.00 ISO 46.80

DIRETORIA 1,00 19,76 2.80 52.53

lisawmm liil i#S
MURO DE CONTORNO 1.00 93,16 2.50 232,95

.Iii!MiM— iaWmmmm iiiiuss wm
FACHADA 1.00 217.00 217,00

CORREDOR 1.00 70,43 1,B0 126.77

Blip
m ~ v, pÿ(
I gailI}1 ISSI

mm&M msimSi
iilliSSS

aiisiiips®
Ssn

mmm

—:xmm«

3$
I|§
asilli

gPESsf

ISIS IIISiii
BRINQUEDOS 4,00 4.00

'lag: ! mi»|pWmiiHH pitsmmMl
sT.1.4

m
.

BRINQUEDOS 1.00 1.00

IHsi
illlillmmm

BRINQUEDOS 1.0D 1,00

mu mmwmwMmmms liil:
GRAMADO 1.00 549,02 543.02

IIlilill« Hiill iiiisisiiimmmmm iiii
.swsÿ:u<;ÿ;ox'. AV*:’

mmSUBTOTALI1S1SI
MEIO FIO DO GRAMADO 1.00 60,46 00.46

IiiimmMWMMMMMHSIii «ir«last's!mz*' iiiiiilK'iwmmiwm mm
FACHADA 6.00 6.00

fSiisiiMiisiSisÿaisiniiiiMMBsagaiii ialSUBTOTAL it&$8aai w•'

1.00 1,00DIRETORIA

illlggliliiiSililIjjjiiiiffiifiii mm mmSSI
2.00 2.00BER?ARIO

wm’?mmimmsmwm&masmmsmmmM mmmimm mm.e,-n!i«ww5“

xmwszi

1.00 8.90 6,90DIRETORIA

jnWmffiiaissisiiiimmjjaieiiiiiisimmm 8USTOW,

1,201.20BERQARIO 1.00

iiiiitfenrgjpiiH Iiii-
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MEMORIA DE CALCULOPREFEITURA
'Uiii C, A II. t :*KUTI:2CA

\;SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

A6CONTRA TAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA, AMPLIA9A0 E REVITAU2A<?A0 NO PREOIO PARA INSTALACAO DO CENTRO DE EDUCAgAO INFANTIL DO DISTRfTO DE CAJOCAOBJETO

3ÿ ,
DISTRITO DE CAIOCA - MUNICiPIO DE SOBRAUCELOCAL:

ENG. RESP.: W1SLEY GUIMARAES CAM1LO PARENTE CREA - 330233-CEDATA: 25/02/2022

C6DIGO VARIAVEJSITEM DESCRJjAO UNJD SUBTOTAL TOTAL

DIRETORIA 1,00 S.30 6.90

co« Mmmimmmmm
w.x :: «0BT6tAL

BERSARIO 1,00 1,20 120i

Biilllligl wmill lSUBTPT»*
ii

Hi
DIRETORIA 1,00 0,90 a.90

BERCARIO 1.00 2.40 2.40

innsmmmm mm.m*mmmwmm.msm liil SUBTÿ;;;.4P.ST-jj
HIDRAULICA 1.00 49,57 49.57

SBHHH SiESIIB®illsIII
HIDRAULICA 1.00 27,46 27.46

HIDRAULICA

F»gj SUBTOTAL H 6,00 v

6.00 6.00

mgagpH »mmSiSii Ill . SUBTOTAL

HIDRAULICA G.00 8.00

«aliinii %, 1; » H™ 1111Illsllllll111
;tv""

SUBTOTAL 2.00

HIDRAULICA 2,00 2,00

ggasii ailHillmsmiM V
SUBTOTAL wa:0.

HIDRAULICA 2.00 2.00

IS Hi*1illSHSIIIIIH -
HIDRAULICA 2.00 2,00

Billmm nmwmSi!Siissmmii® mBUÿL ::w
HIDRAULICA 1,00 1.00

lillSgiK«SllSiSmmimmnm

SANITARIA 1.00 12.04 12,04

SiSlI ms§*m
::

IBS mgSIl®ilis.iili
SANITARIA TOO 33.87 33.87

• I - ~."» JB /:illlilliifSl
SANITARIA 1.00 S3,SO 53.90

iilimm-*gill iMifellSli,:,11:iiigfi M'.

SANITARIA 20.00 20,00

in wsmmmm»mm%m1118ISIS
SANITARIA 15.00 15,00

!mmm immr,IB; mmiili »rwm
r.ooSANITARIA 7,00

mmmmmmir
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MEMORIA DE CALCULO
f

l

&
SECRETARY DA IHFRAESTRUTURA

CONTRATApAO OE EMPRESA ESPECiALIZADA NA REFORMA, AMPLWgAo E REVITALEAgAo NO PRÿOIO PARA INSTALAQAO DO CENTRO DE EDUCAQAO INFANTIL DO DtSTRJTO DE CAIOdAOBJETO

DISTRITO DE CAIQCA - MUNlClPIO DE SOBRAL/CELOCAL

V-
DATA: 25/02/2022 ENG. RESP.: W19LEY GUIMARAES CAM1LO PARENTS CREA - 33$235-C£

COOIGO DESCRJQAO VARJAVEISITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

SANITARIA 9,00 9,00

mmmmmm mm mmmmm
SANITARIA 2,00 2,00

Hilllilllliil: iiilplpiHiiIslMHii mmm
SANITARIA 1,00 1.00

mmm ng®mmmiiiiiiiltiltinSSIilfi
* v>i'*U",

SANITARIA 7,00 7.00

SHImmm MM. Hi ffcsi

SANITARIA 2,00 2,00

isiiiPiiiii amms:1111Billiiil111!iiilMlStM
SANITARIA 9,00 9.00

iiilma mwmmsill™pp
Mm ;V 'IB

SANITARIA 3.00 3.00

waasmmmmmagmmÿÿ.mmms?-lilimmmam mmmmmrnmli
SANITARIA 5.00 5.00

mmMil sism 111IftilSSS1ill liii m"'
SANITARIA 4,00 4.00

ill — «»ill
SAN[TARA 4.00 4.00

mmm&m ammmsisBISBSliiffik::ÿMmm®
'V; >r *'•'v.:.r;K"

SANITARIA 7,00 7,00

inmm iiillawSHIIwm will=si;s»p!i< 1111 vr.

HIDRAULICA 10.00 10.00

115•ÿ55ÿ:: mmM. iiiliiil,„anwW
SUBTOTAL

HIDRAULICA 5,00 5.00

mmmiiiigiiaaasia
HIDRAULICA 5.00 5,00

iliammm isii iiigliillllieiiiii111!mmmmmm
9.00 9,00HIDRAULICA

HillfflIiilmm 1J7wmmmHSl SKÿms;mmm
HIDRAULICA 1.771.77

iiV-isiisiatSHilillg ymtsuBiorAi

1.00HIDRAULICA 1,00

.*
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MEM6RIA DE CALCULOgS-PREFEITURA
'.ICDLMJU UA iriHUÿlIinUH*

SECRETARIA OA JNFRAESTRUTURA

CONTRATAQAO OE EMPRESA ESPECIAUZADA NA REFORMA, AMPLIAQAO E REV1TALKA?A0 NO PREDIO PARA IN3TALACA0 00 CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DO DISTRiTO DECAIOCA

3/
OBJETO

DISTRITO OE CA10CA - MUNICiPIO DE SOBRAUCELOCAL:

tENG. RESP.: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA - 336Z35-CEDATA: 26/02/2022

V.
i*

C60K5O; VARIAVJEJSDE8CFUCAOITEM SUBTOTAL ‘ TOTAL’urao

liiiaiiBigiaillBSMiiaiH
;AVA.

liilillm
HIDRAULICA 3,00 3.00

jin IIPwsmmsm mmiimWm~
SUBTOTALsspSi

HIDRAULICA 1,D0 1.00

Himmmm Miiat
HIDRAULICA 2.00 2.00

mmmsm r
.DO EM RAMA

61 mmffliimm§wtwmimmtm ?
W:

HIDRAULICA 2.00 2.00

BillPHSISmmMiiii » “llfi§11111 fmmi:
HIDRAULICA 1,00 1,00

mmmm --sÿilllilIllliiSSWSimSiSSm SUBTOTALliil
HIDRAULICA 1,00 1.00

liigiiIIIIIg mmmmwm ®aii=,isiia f*™it'.

ELETRICA 1.00 280.10 280.10

iiiii Wk smmz ..
wim-mm

m. wiisii•;<
•}

ELETRICA 1,00 734,70 734,70

146.20

Baig W*mB
ELETRICA 1.00 146.20

mgap?$?>«
*$§§aÿ«£iSMSwmms mmnsBISmmisii«”;ss

ELETRICA 38.601,00 39.60

SSnlililiai'i:
iwl.L'.'.KTB,mmvmgrÿi-M m llWjlmmm

ELETRICA 1.001,00

mmiigiiij HiwmmmmLllCiMlll 13 M
ELETRICA 17.0017,0D

17.00

lliislMiHImMilpp

ELETRICA 17,00

-<w.

mmMjZ&giZi anliiliii
I'i:;HB

t

*W$M
ELETRICA fi.OO 5,00

eiiHsifes:»iiisiii aii lass aliaiiiiiilia
4.00ELETRICA 4.00

1M« in1gifgail»si»smaii-wmmm
3.00ELETRICA 3,00 i

I

iiBi mm*nmmmmi - •'"•ÿ r1r
SUBTOTAL

4,00ELÿTRJCA 4,00
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MEMORIA DE CALCULOPREFEITURA
IA MIA

SECHETARIA DA INFRAE5TRUTURA

£9CONTRATAQAO DE EMPRE3A ESPECIALIZAOA NA REFORMA, AMPLtACAO E REVRALEAgAO NO PRÿDIO PARA INSTALACAO DO CENTRO DE EDUCApAO INFANTIL DO DISTRITO DE CAK3CAOBJETQ

DISTRITO DECAIOCA - MUNIClPIO DE SOBRAL7CELOCAL:

tENG. RESP.: WISLEYGUIMARAES CAMILO PARENTE CREA -336238-CEDATA: 23102/2022

\

DESCRIQAOCODJGO VAWAVEIQITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

Plilllfilllfr**™ msIPIISilBlBliSli1111lill \%.r :'y\- ;ÿ >' : •;

ELETRICA 1,00 1.00

mmmm MSiii
ipi’:W. mmm

ELETRJCA 4,00 4.00

liilStilllSS11lillBli mm.:.yW.y<

ELSTRICA 4.00 4,00

lit;H
ELETRICA 1,00 1.00

iliililHiB liiI,?1?*!' mmmm iri--. * *; .
'."ti£V-:-:gsl ‘.s.ooSUBTOTAL

ELETRICA 5,00 5.00

mm*mmm mmsmsisiiiiaisimiiiiiiaii'mm
ELETRICA 4,00 4.00

wmmmm w& wmmmmmwmmm*
ELETRICA 4.00 4 00

™» — __ liassi IM1s,i9'o,'u

ELETRICA 4.00 4.00

mmmmm mmmasÿiimmtmlillIII!121
ELETRICA 4.00 4.00

ELETRICA

ISipi liimm mxivh mmmm :»*

2litb

6.00 6.00

iaiiiniii illliil
ELETRICA 8.00 B.00

iL»3$g8W mum 'ii'rrV1’ S:
\t 10.00

ELETRICA 10,00 10.00

mmmm liimmzMMlliilliililii
PEDRA TOSCA PIVEICLILOS 1,00 264.66 0.10 28.47

LillismmgmWM

mm&mmsm ill:mmmmwmm 1111
;Wv

'*m£
PEDRA TOSCA PIVEICLILOS 1.00 497.30 497.30

JsmsssmmsMmmsmmmillma'mm.“Skdmm mm&m tmsmwmmmtmk
vsp~v>r<x;-IIP*

i.

i".
'ittSfX'i

PISO INTERNTRAVADO DA ENTRAOA - CINZA 1,00 91.90 91.90

vmmmmmmmsftS2£ÿi 33JTrfEafi»pi!p®s«

PISO INITERNTRAVADO DA ENTRAOA -GRAFITE 1.00 72.45 72,45

PISO 1NTERMTRAVAD0 DA ENTRAOA - AMARELO 1,00 91,20 91.20

IWW *S»»ili8lill Hillrollwmmmmmmm*™ mmm Biil‘'i
’

57,51MEIO FIO DIFERENCAOE PlSOS 1.00 57,51

-mizmmmmmmmmmrnmmmmimm liilwarn IcOMPtL" :rs
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m SOBRAL
tlCflllAJUH U»J|«'AA1:TXLi*UhA

MEMbRIA DE CALCULO
\\

I
ISECRETARY DA INFRAE8TRUTURA

toCDNTRATAgAO DE EMPRESA ESPECJALIZADA NA REFORMA. AMPLIAgAO E REVITALIZAgAO NO PR&5IO PARA INSTALAgAO DO CENTRO DE EDUCAgAO tNFANTIL DO DISTRITO DE CAIOCAOBJETO

OISTRfTO DE CAIOCA - MUNICiPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

ENG. RESP.: WISLEY GUlMARAES CAMU.O PARENTE CREA -336235-CEDATA: 26/02/2022

v'... .
fTEM VAWAVEIQC60IGO ioeeCRigAo UNID SUBTOTAL TOTAL

: :

MEIO FIO PI A PEDRA TOSCA 1,00 7B.C3 78,63

PIP
iSI®®?:ifP8 mmsBrnamsmBrnsmsM mm XxSgix.iiiSit

1!!! m{ C
SUBTOTALm ;f;vÿ0i

PISO PODOTATJL 1.00 3,00 3.0D

ISv::;t«»cj»xstg! iiiMÿ iipi» SiSI ;
? SUBTOTALV::

C?‘

GRAMADO 1.00 59.88 59,98

SUBTOTAL &}$?<&.--liiiIBigIMP! iilii111!meiilii;<|
?

33 T

BANCOS 17.93 17.931.00

mmmmmHMiBWiiigÿwaMMÿMgsmHImmsm* gaKSafe
f}YX>; mmmm.c.vV:

PINTURANO PISO 1.00 15.1415.14

PISO INDUSTRIAL - BRANCO 1,00 14,69 14,69

PISOINDUSTRIAL - PRETO 1,00 14.42 14.42

BHMiiDwmBBBmsmimti»m. Ill111111111Iiliiisjgj::

AREA
r:

29,11PISO INDUSTRIAL POLIDO 1,00 29,11

PISO PODOTATIL 2.00 2.50 5,00

HRSill sCAxmetÿi SillifljfBM W*ag3BMr fiKftMmwmBWtmmmmm.
1.00 29.11 2.00 56,22PISO INDUSTRIAL POLIDO

111 teiWikfei#8%SgISIS SUBTOTALmmmmmmmmmmmmmmmmmm iSISS w$mto
3.003.00LIXEIRAS

iaawmHiiBiKnalifeillam r,mm8H k: SUBTOTAL «*ÿ . ;> •

12.901,00 12,60CERCA DA FACHADA

immlit!iiiiiillmmsgi«liHMHHHKaiiHi tH
?nra

59B,29AREA CONSTRUIDA 1.00 598,29

r

Wisley G,X, Parente
ErigenheirTi Civil
«i c * ? 'i' ? 'j? r r cG t t to .K * v to v */ v *ÿ
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